
期日前
投票者数

期日前
投票率

期日前
投票者数

期日前
投票率

期日前
投票者数

期日前
投票率

期日前
投票者数

期日前
投票率

大分市 396,784 13,892 3.50% 53,359 13.45% 0.00% 0.00%

別府市 93,330 3,025 3.24% 13,662 14.64% 0.00% 0.00%

中津市 66,958 2,063 3.08% 7,950 11.87% 0.00% 0.00%

日田市 51,141 1,333 2.61% 6,441 12.59% 0.00% 0.00%

佐伯市 55,955 1,183 2.11% 6,445 11.52% 0.00% 0.00%

臼杵市 30,297 826 2.73% 3,932 12.98% 0.00% 0.00%

津久見市 13,397 419 3.13% 1,932 14.42% 0.00% 0.00%

竹田市 16,544 437 2.64% 2,173 13.13% 0.00% 0.00%

豊後高田市 17,806 845 4.75% 3,599 20.21% 0.00% 0.00%

杵築市 22,695 476 2.10% 2,351 10.36% 0.00% 0.00%

宇佐市 43,765 1,519 3.47% 6,490 14.83% 0.00% 0.00%

豊後大野市 27,905 525 1.88% 2,976 10.66% 0.00% 0.00%

由布市 28,020 828 2.96% 3,844 13.72% 0.00% 0.00%

国東市 21,897 347 1.58% 2,048 9.35% 0.00% 0.00%

市　計 886,494 27,718 3.13% 117,202 13.22% 0 0.00% 0 0.00%

姫島村 1,553 90 5.80% 535 34.45% 0.00% 0.00%

東国東郡計 1,553 90 5.80% 535 34.45% 0 0.00% 0 0.00%

日出町 23,298 647 2.78% 2,609 11.20% 0.00% 0.00%

速見郡計 23,298 647 2.78% 2,609 11.20% 0 0.00% 0 0.00%

九重町 7,122 147 2.06% 813 11.42% 0.00% 0.00%

玖珠町 11,937 349 2.92% 1,626 13.62% 0.00% 0.00%

玖珠郡計 19,059 496 2.60% 2,439 12.80% 0 0.00% 0 0.00%

町 村 計 43,910 1,233 2.81% 5,583 12.71% 0 0.00% 0 0.00%

県　  計 930,404 28,951 3.11% 122,785 13.20% 0 0.00% 0 0.00%

※ここでいう「期日前投票率」とは、令和7年7月2日現在の名簿登録者数（国内の選挙人名簿登録者数と在外選挙人名簿登録者数を合算した数）に占める期日前投票者数の
   割合を示す。

第２７回参議院議員通常選挙（大分県選挙区）　期日前投票者数・投票率について

市町村名

令和7年7月6日現在 令和7年7月13日現在
令和7年7月19日現在

(確定)名簿登録者数
（国内＋在外）

令和7年7月2日現在

令和7年7月18日現在



期日前
投票者数
（Ｂ）

期日前
投票率
（Ｃ）

期日前
投票者数
（Ｅ）

期日前
投票率
（Ｆ）

大分市 396,784 53,359 13.45% 398,044 39,771 9.99% -1,260 13,588 3.46

別府市 93,330 13,662 14.64% 95,680 11,200 11.71% -2,350 2,462 2.93

中津市 66,958 7,950 11.87% 68,561 6,759 9.86% -1,603 1,191 2.01

日田市 51,141 6,441 12.59% 53,232 4,396 8.26% -2,091 2,045 4.33

佐伯市 55,955 6,445 11.52% 59,160 5,217 8.82% -3,205 1,228 2.70

臼杵市 30,297 3,932 12.98% 32,052 2,929 9.14% -1,755 1,003 3.84

津久見市 13,397 1,932 14.42% 14,467 1,515 10.47% -1,070 417 3.95

竹田市 16,544 2,173 13.13% 17,935 1,491 8.31% -1,391 682 4.82

豊後高田市 17,806 3,599 20.21% 18,644 3,184 17.08% -838 415 3.13

杵築市 22,695 2,351 10.36% 23,841 2,162 9.07% -1,146 189 1.29

宇佐市 43,765 6,490 14.83% 45,752 5,381 11.76% -1,987 1,109 3.07

豊後大野市 27,905 2,976 10.66% 29,658 2,683 9.05% -1,753 293 1.61

由布市 28,020 3,844 13.72% 28,270 3,000 10.61% -250 844 3.11

国東市 21,897 2,048 9.35% 23,290 2,043 8.77% -1,393 5 0.58

市　計 886,494 117,202 13.22% 908,586 91,731 10.10% -22,092 25,471 3.12

姫島村 1,553 535 34.45% 1,692 728 43.03% -139 -193 -8.58 

東国東郡計 1,553 535 34.45% 1,692 728 43.03% -139 -193 -8.58 

日出町 23,298 2,609 11.20% 23,488 1,904 8.11% -190 705 3.09

速見郡計 23,298 2,609 11.20% 23,488 1,904 8.11% -190 705 3.09

九重町 7,122 813 11.42% 7,708 573 7.43% -586 240 3.99

玖珠町 11,937 1,626 13.62% 12,662 1,362 10.76% -725 264 2.86

玖珠郡計 19,059 2,439 12.80% 20,370 1,935 9.50% -1,311 504 3.30

町 村 計 43,910 5,583 12.71% 45,550 4,567 10.03% -1,640 1,016 2.68

県　  計 930,404 122,785 13.20% 954,136 96,298 10.09% -23,732 26,487 3.11

※Ｃ欄の「期日前投票率」とは、令和7年7月2日現在の名簿登録者数（国内の選挙人名簿登録者数と在外選挙人名簿登録者数を合算した数）に占める期日前投票者数の割合をいう。
※前回参院選と比べて公示日が一日遅いため、第２７回参院選は１０日間（第２６回参院選は１１日間）の数値である。

第27回参議院議員通常選挙（大分県選挙区）　期日前投票者数の前回選挙との比較（選挙期日の7日前現在）

第27回参議院議員通常選挙　大分県選出議員選挙 第26回参議院議員通常選挙　大分県選出議員選挙 前回選挙との比較（増減）

市町村名

名簿登録者数
（国内＋在外分）

令和7年
7月2日現在

（Ａ）

令和7年7月13日現在 名簿登録者数
（国内＋在外分）

令和4年
6月21日現在

（Ｄ）

令和4年7月3日現在
選挙人名簿登録者数

（Ａ）－（Ｄ）

期日前
投票者数

（Ｂ）－（Ｅ）

期日前
投票率

（Ｃ）－（Ｆ）


